
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Steffany Caroline da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Pregão 2 ......................................................................................... 

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1691                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1691 Página 2 de 5

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Republicado por Incorreção.
DECRETO N. 086/ 2023, 04 DEZEMBRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  nomeação  dos
membros  do  Conselho  Municipal
de Cultura de Glória de Dourados-
MS, e da outras providências”

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS,
Aristeu Pereira Nantes representado pelo no uso de suas
atribuições legais, com supedâneo no inciso III do artigo 68
da Lei Orgânica do Município e:

Considerando a Lei Municipal nº 801 de 26 de janeiro
de 2005 que foi alterada o artigo 4º pela Lei Ordinária nº
1.230 de 07 de novembro de 2023 que trata da composição
dos Membros do Conselho de Cultura.

DECRETA
Art.  1°  Ficam nomeados  os  membros  do  Conselho

Municipal de Cultura de Glória de Dourados, constituído por
membros  do  poder  Público  e  demais  seguimentos  da
Sociedade Civil, dos quais segue:

1 - Representantes do poder Público
a ) Representantes do Poder Executivo
Karol Silva Correa Rodrigues – Titular
Ricardo da Silva Leite – Suplente
b)  Representantes  do  Órgão  Municipal  de

Educação,  Esportes  e  Cultura.
Lucimar Nòbrega – Titular
Fátima Yamane Costa – Suplente
c) Representantes das Escolas Estaduais.
Carlito Eleutério dos Santos – Titular
João Ricardo Chiodi – Suplente.
2 - Representantes da Sociedade Civil
a)  Representantes  da  Associação  Comercial  e

Empresarial de Glória de Dourados
Mércolis Alexandre Ernandes – Titular
Maria Eliete dos Santos de Matos – Suplente
Representantes do Sindicato Rural
Gerson Nodimatu – Titular
Gilberto Clerri – Suplente
Representantes da Associação Nipo-Brasileira de

Glória de Dourados
Edgar Yamato – Titular
Luzia Imai Nakamura - Suplente
Art. 2°  Os integrantes da Comissão desempenharão

suas  funções  sem prejuízo  das  atribuições  do Cargo ou
função  ocupada,  não  fazendo  jus  a  qualquer  gratificação
funcional.

Art. 3º De acordo com a Lei Municipal Nº801 de 26 de
janeiro de 2005, o mandato dos membros do Conselho de

Cultura  será  de  (02)  dois  anos  sendo  permitida  sua
recondução.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias ao Decreto
nº 054 de 07 de agosto de 2023.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados/MS,  04  de  dezembro  de  2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Pregão
Pregão

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de

Mato Grosso do Sul,  através da Secretaria  Municipal  de
Gestão  Publica,  por  intermédio  do  Pregoeiro  Oficial,  torna
público para os interessados que realizará no dia 14 de
Dezembro  de  2023,  às  09:00  horas,  Licitação  na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR VALOR
GLOBAL” e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
realização de Show pirotécnico para o Réveillon 2023/2024,
sendo  incluso  o  fornecimento  de  materiais,  montagem,
desmontagem  e  execução,  no  município  de  Glória  de
Dourados/MS conforme condições constantes do Edital e no
Anexo I – Termo de Referencia.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Pública, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07:00 às 13:00 horas, retirado no endereço
e l e t r ô n i c o
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes,
o u  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e m a i l
l ic i tacao@glor iadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser  obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic itacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 04 de Dezembro de 2023.
Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

...........................................................................................................
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1691 Página 3 de 5

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo  n.º  160/2023  referente  ao  Pregão
Presencial  nº  034/2023,  e,  considerando  que  foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer
Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente pela Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento  licitatório  a  favor  da  empresa  vencedora
W A L T E R  M E N D E S  D O S  S A N T O S  -  C N P J :
11.715.823/0001-10.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo,  para que produza os efeitos
legais.

Glória de Dourados-MS, 01 de dezembro de 2023.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

111/2023
PARTES: CONTRATANTE: Fundo de Investimentos

Culturais – Município de Glória de Dourados/ MS
CONTRATADA: Walter Mendes dos Santos – ME
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para  locação,

manutenção,  montagem  e  desmontagem  de  decoração
natalina,  por  sua  própria  responsabilidade  técnica  e
operacional  nos  ambientes:  Paço  Municipal,  Fachada  da
Prefeitura Municipal, Praça Castelo Branco e Praça Pedro
Pedrossian  e  na  Rodoviária  do  Município  de  Glória  de
Dourados-MS, de acordo com o Termo de Referencia
(Anexo  I)  parte  integrante  do  Edital  de  Pregão
Presencial nº 034/2023.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será
realizado por execução indireta.

VALOR: R$ 51.000 (Cinquenta e um mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é

da assinatura até 01/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.05.02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

13.392.0017.2031.0000 Apoio e Operacionalização de Eventos Culturais

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA (Ficha 428)

Glória de Dourados – MS, 01 de Dezembro de 2023.
ASSINANTES:
Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

– Secretaria Municipal de Educação
Contratada:  Walter  Mendes  dos  Santos  -

Representante  da  Empresa.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo  n.º  155/2023  referente  ao  Pregão
Presencial  nº  037/2023,  e,  considerando  que  foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer
Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente pela Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento  licitatório  a  favor  da  empresa  vencedora
MATHEUS  BERSANI  DE  ANDRADE  -  MEI  -  CNPJ:
48.561.725/0001-85.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo,  para que produza os efeitos
legai.

Glória de Dourados-MS, 04 de dezembro de 2023.
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

022/2023
PARTES:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SANEAMENTO

BÁSICO / MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS / MS
DO OBJETO: Registro de Preço para Futura e eventual

contratação de empresa especializada para prestação de
serviços  de  manutenção  elétrica  e  hidrossanitária,
envolvendo  consertos,  recuperação,  manutenção  e
conservação,  em atendimento  a  Secretaria  Municipal  de
Saneamento  Básico  (SESAN)  do  Município  de  Glória  de
Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:
O  prazo  de  vigência  da  presente  Ata  será  de

04/12/2023 até 04/12/2024.
EMPRESA DETENTORA:

Item 6360
Lote

MATHEUS BERSANI DE ANDRADE 07310402103
CNPJ: 48.561.725/0001-85
R K, S/N - JARDIM DOS IPES, GLORIA DE DOURADOS - MS,
CEP: 79730-000
Telefone: (67) 9965-9469
Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 LOTE UNICO 83.200,00

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor
Unitário

Quantidade
Valor Total

1
031.005.379

TROCA DISJUNTOR GERAL SERV.
200,00

3
600,00

2
031.005.380

TROCA DISJUNTOR COMANDO SERV.
200,00

3
600,00

3
031.005.383

TROCA DISJUNTOR MOTOR SERV.
300,00

2
600,00

4
031.005.381

TROCA CONTATOR COMANDO SERV.
300,00

2
600,00

5
031.005.382

TROCA CONTATOR PARTIDA DIRETA SERV.
500,00

2
1.000,00

6
031.005.384

TROCA CONTATOR PARTIDA ESTRELA TRIÂNGULO SERV.
500,00

2
1.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1691 Página 4 de 5

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7
031.005.385

TROCA CONTATOR PARTIDA COMPENSADORA SERV.
500,00

2
1.000,00

8
031.005.386

TROCA RELÉ TÉRMICO SERV.
500,00

2
1.000,00

9
031.005.387

TROCA RELÉ FALTA FASE SERV.
200,00

2
400,00

10
031.005.388

TROCA RELÉ ESTRELA TRIÂNGULO SERV.
300,00

2
600,00

11
031.005.389

TROCA RELÉ TEMPO COMPENSADORA SERV.
300,00

2
600,00

12
031.005.390

TROCA RELÉ ACOPLADOR COMANDO SERV.
300,00

2
600,00

13
031.005.393

TROCA RELÉ ACOPLADOR ALARME SERV.
300,00

2
600,00

14
031.005.391

TROCA RELÉ ACOPLADOR CONTROLE NÍVEL INFERIOR SERV.
200,00

2
400,00

15
031.005.392

TROCA RELÉ ACOPLADOR CONTROLE NÍVEL SUPERIOR SERV.
200,00

2
400,00

16
031.005.394

TROCA BÓIA CONTROLE NÍVEL INFERIOR SERV.
200,00

2
400,00

17
031.005.395

TROCA BÓIA CONTROLE NÍVEL SUPERIOR SERV.
200,00

3
600,00

18
031.005.396

TROCA SENSOR CONTROLE NÍVEL RÁDIO TRANSMISSOR 20% SERV.
300,00

3
900,00

19
031.005.397

TROCA SENSOR CONTROLE NÍVEL RÁDIO TRANSMISSOR 40% SERV.
300,00

1
300,00

20
031.005.398

TROCA SENSOR CONTROLE NÍVEL RÁDIO TRANSMISSOR 60% SERV.
300,00

1
300,00

21
031.005.399

TROCA SENSOR CONTROLE NÍVEL RÁDIO TRANSMISSOR 80% SERV.
300,00

2
600,00

22
031.005.400

TROCA BOBINA CONTATOR SERV.
200,00

2
400,00

23
031.005.401

TROCA RÁDIO TRANSMISSOR SERV.
800,00

1
800,00

24
031.005.402

TROCA ANTENA RÁDIO TRANSMISSOR SERV.
1.000,00

1
1.000,00

25
031.005.403

TROCA SIRENE ALARME SERV.
200,00

2
400,00

26
031.005.405

TROCA CONTROLADOR DIGITAL PARTIDA GERADOR SERV.
600,00

1
600,00

27
031.005.404

TROCA RELÉ ESTADO SÓLIDO GERADOR SERV.
300,00

2
600,00

28
031.005.406

TROCA SOFT-STARTER BOMBA BIFÁSICA SERV.
600,00

1
600,00

29
031.005.407

TROCA TRAFO COMPENSADOR PARTIDA COMPENSADORA SERV.
800,00

1
800,00

30
031.005.409

TROCA CHAVE TRANSFERENCIA BOMBAS SERV.
900,00

1
900,00

31
031.005.408

TROCA BOMBA SUBMERSA ATÉ 3 CV SERV.
2.500,00

1
2.500,00

32
031.005.410

TROCA BOMBA SUBMERSA ATÉ 6 CV SERV.
3.500,00

1
3.500,00

33
031.005.411

TROCA MOTOR RECALQUE SERV.
1.000,00

1
1.000,00

34
031.005.412

MONTAR PAINEL PARTIDA DIRETA SERV.
2.000,00

1
2.000,00

35
031.005.413

MONTAR PAINEL PARTIDA ESTRELA TRIÂNGULO SERV.
3.000,00

1
3.000,00

36
031.005.414

MONTAR PAINEL PARTIDA COMPESADORA SERV.
5.000,00

1
5.000,00

37
031.005.415

MONTAR PAINEL PARTIDA TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA REDE
GERADOR

SERV.
8.000,00

1
8.000,00

38
031.005.416

MONTAR PAINEL PARTIDA CONTROLE DE NÍVEL SERV.
2.500,00

1
2.500,00

39
031.005.417

MONTAR PAINEL COMANDO CONTROLE INDICAÇÃO DE FASE SERV.
2.500,00

1
2.500,00

40
031.005.418

MONTAR PAINEL TRANFERÊNCIA CAIXA 1 - CAIXA 2 SERV.
2.500,00

1
2.500,00

41
031.005.419

INSTALAR PAINEL PARTIDA DIRETA SERV.
600,00

4
2.400,00

42
031.005.420

INSTALAR PAINEL PARTIDA ESTRELA TRIÂNGULO SERV.
1.000,00

1
1.000,00

43
031.005.421

INSTALAR PAINEL PARTIDA COMPENSADORA SERV.
3.000,00

1
3.000,00

44
031.005.422

INSTALAR PAINEL PARTIDA TRANSFERÊNCIA GERADOR SERV.
3.000,00

1
3.000,00

45
031.005.423

INSTALAR PAINEL CONTROLE DO NÍVEL SERV.
2.000,00

2
4.000,00

46
031.005.424

INSTALAR PAINEL COMANDO CONTROLE INDICAÇÃO CAIXA 1 -
CAIXA 2

SERV.
2.000,00

2
4.000,00

47
031.005.425

INSTALAR PAINEL RÁDIO TRANSMISSOR SERV.
1.500,00

1
1.500,00

48
031.005.426

INSTALAR SISTEMA DE SENSOR DE NÍVEL CONTROLE % NÍVEL SERV.
1.500,00

2
3.000,00

49
031.005.427

INSTALAR CABEAMENTO REDE P/ SENSOR SERV.
1.500,00

2
3.000,00

50
031.005.428

INSTALAR SINALEIRO COMANDO NÍVEL SERV.
600,00

1
600,00

51
031.005.429

INSTALAR SINALEIRO COMANDO NÍVEL PÓS-FEITO OPERAÇÃO SERV.
1.000,00

2
2.000,00

52
031.005.430

INSTALAR SINALEIRO ALARME FALTA ENERGIA SERV.
1.000,00

2
2.000,00

53
031.005.431

INSTALAR SINALEIRO ALARME RETORNO ENERGIA SERV.
1.000,00

2
2.000,00

Total do Proponente 83.200,00

Glória de Dourados-MS, 04 de Dezembro de 2023.
ASSINANTES:
Glória de Dourados / MS: Guilherme Alves de Souza

– Secretário Municipal de Saneamento Básico de Glória de
Dourados- MS.

Fornecedor / Detentor: Matheus Bersani de Andrade
- Representante da Empresa.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo

Administrativo  n.º  168/2023  referente  ao  Pregão
Presencial  nº  032/2023,  e,  considerando  que  foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer
Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente pela Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório a favor das empresa vencedora:
URIEL  PAPELARIA,EQUIPAMENTOS  E  VARIEDADES
LTDA  -  CNPJ:  12.904.257/0001-57.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo,  para que produza os efeitos
legais.

Glória de Dourados-MS, 04 de dezembro de 2023.
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

018/2023
PARTE : MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS /



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1691 Página 5 de 5

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MS
DO OBJETO: Registro de Preço para Futura e eventual

Aquisição de trilhos de ferro modelo TR-45 e TR-37, barras
medindo  aproximadamente  5  (cinco)  metros  de
comprimento  para  serem  utilizados  em  serviços  de
fundação de pontes, visando a recuperação das mesmas
instaladas em estradasvicinais do Município de Glória de
Dourados/MS.

O  prazo  de  vigência  da  presente  Ata  será  de
04/12/2023 até 04/12/2024.

EMPRESA DETENTORA:
Item URIEL PAPELARIA, EQUIPAMENTOS E

VARIEDADES LTDA
CNPJ: 12.904.257/0001-57
R AMAZONAS, 662 APT03 SALA1 - METROPOLE,
DRACENA - SP, CEP: 17900-000
Telefone: (18) 9618-8966
Descrição do Lote

Valor Total

1 LOTE UNICO 159.360,00

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor Unitário

Quantidade
Valor Total

TRILHO DE FERRO TR45
Trilho de ferro modelo TR-45, barras medindo
aproximadamente 5 metros de comprimento.

KG
13,28

6000
79.680,00

TRILHO DE FERRO TR37
Trilho de ferro modelo TR-37, barras medindo
aproximadamente 5 metros de comprimento.

KG
13,28

6000
79.680,00

Total 159.360,00

Glória de Dourados-MS, 04 de Dezembro de 2023.
ASSINANTES:
Glória de Dourados / MS: Aristeu Pereira Nantes –

Prefeito Municipal
Fornecedor / Detentor: DEIVID V. D. BRESSANTE -

Representante da Empresa.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Pregão



		2023-12-05T12:59:45+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




